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Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a Kormány
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 90.§ 11. pontja szerinti
feladatkörében eljáró Dr. Kásler Miklós Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető
miniszterhez,

,,Mire várnak a hajléktalan emberek érdekéhen tervezett szociális törvény módosítással?" 

címmel. A választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

Ma van a szegénység elleni küzdelem világnapja. Különösen aktuális tehát feltenni néhány
kérdést a kormány szegénycllenes intézkedéseiről.

Az EMMI szociális ágazatvezetése ismét leszerepelt. Nem elég, hogy meg sem próbálták
megakadályozni, hogy odáig fajuljon a hajléktalanok elleni kormányzati hadjárat, hogy szó
szerint az szerepeljen az Alaptörvényben, hogy ,,Tilos az életvitelszerű közterületen
tartózkodás.", anélkül, hogy bármilyen konkrét kötelezettséget vállalna k01111ány az érdekükben.
De még arra sem voltak képesek, hogy a nyáron elfogadott módosításokra érdemben felkészüljön
az ellátórendszer.

Október l l-én, csütörtökön, négy nappal az új szabályozás hatályba lépése előtt tettek fel egy
törvénytervezetet, egynapos véleményezési határidővel. Ez több szempontból is felháborító.
Egyrészt képtelenség lett volna azt időben átverni a Parlamenten, még a tiltások életbe lépése
előtt, felkészülési időt akkor sem kaptak volna az ellátást végző szervezetek- (Bár a
lakástakarék-pénztárak megszüntetését végül is egy nap alatt ,,megoldották" tokkal-vonóval.)

Másrészt érthetetlen, hogy minderre az elmúlt hónapokban, de inkább években miért nem
gondoltak?
A tervezet szerint ugyanis, a saját indoklása szerint, a következők szerepelnek:

,,- egységes életútkövető és tevékenységadminisztrációs rendszer országos bevezetése a
hajléktalan ellátásban,



- a hajléktalan személyek számára ellátást nyújtó szolgáltatásokra és intézményekre
vonatkozó szabályok egyszerűsítése,
- a finanszírozási rendszerbe történő befogadás szabályainak egyszerűsítése,
- az önkormányzat intézkedési terv készítési kötelezettségének előírása,
- a hajléktalan személyek átmeneti szállásához kapcsolt külső férőhelyen eltölthető idő
meghosszabbítása,
- a pszichiátriai beteg hajléktalan személy soron kívüli felvételének biztosítása."

Mindezek megfelelő anyagi források biztosításával kedvező lépések is lehetnek. Mindezt ugyan
beárnyékolta némileg, hogy mindeközben rendeleti szinten inkább a költségtakarékosságot
vették elsődleges szempontnak, nem pedig a humánus értékeket, amikor annak érdekében
módosították a szabályokat, hogy minél több hajléktalan ember beférjen a szállókra.

Az különösen felháborító, hogy még azt a szemtelenséget is beleírták a fent említett tervezetbe,
hogy minderre azért van szükség, ,, hogy megtorténjen a törvényi szintű szabályozást iRénylő
felkészülés az ., életvitelszerű közterületi tartózkodás szabályainak megsértése" tényállás
kapcsán"", ,,Felkészülés"'!!
És eközben az államtitkár, a miniszterelnökséget vezető miniszterrel is arról beszél, hogy ,, a
jogszabályváltozásbál adódó "új tipusúfeladatra"felkészül! az intézményrendszer". Mi történik
itt'!

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól:
• Miért csak október 11-én tették elérhetővé ezt a tervezetet?
• Mikor akarják elfogadni a szükséges módosításokat?
• Hogyan jelenhetik ki, hogy felkészült az intézményrendszer, miközben számos

módosítást csak most hoztak vagy hoznának meg, amik szemmel láthatóan azért
történnek, ltogy egyáltalán beférjenek a hajléktalan emberek a szállókra?

• Miért vártak éveket azzal, ltogy neki kezdjenek a hajléktalan személyek számára
ellátást nyújtó szolgáltatásokra és intézményekre vonatkozó szabályok
egyszerűsítésének?

Várom megtisztelő és teljes körű válaszát!

Budapest, 2018. október 17.
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